
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 011/2018

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 29/06/2018 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

29/06/2018 - 10:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER
Órgão interessado

3439/2018 BEE
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de Trilhos Ferroviários, para serem utilizados no Parque
Mutirama, em atendimento a Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Renato Garcia Pereira - Dec. n° 1106 de 28 de maio de 2018

Reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. O Pregoeiro esclarece que existe uma errata publicada no site da Prefeitura de Goiânia retificando
o número do processo interno do certame que era 1009/2018-BEE alterando para o número 3439/2018-BEE. A
seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Devido ao empate nas propostas apresentadas pelas
empresas o pregoeiro procedeu o sorteio de acordo com o item 7.3 do edital, onde a empresa DISTRIBUIDORA
FIXO EIRELI após o sorteio será a primeira a ofertar o primeiro lance. Em seguida, o Pregoeiro convocou os
classificados para apresentação dos lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados
os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

30.149.559/0001-49 041.822.451-05RG 5432340 SPTCGOMICROEMPRESA
DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI ANDERSON CALAÇA DAVID

95.410.890/0001-16 074.815.269-58MG12944346 SSP/GOMICROEMPRESA
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME Rafael Henrique Alexandre de Oliveira

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 011/2018

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Item 01: Aquisição de Trilhos Ferroviários ASCE-20 - novo; barra com 12 metros
de comprimento

42 Barra HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI30.149.559/0001-49 R$1.650,00 Classificado(M) COMERCIAL FORTE
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$1.650,00 Classificado(M) JH REALIZAÇÕES

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI30.149.559/0001-49 R$1.640,00  (M) COMERCIAL FORTE
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$1.650,00 Desistência(M) JH REALIZAÇÕES

2ª Rodada
DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI30.149.559/0001-49 R$1.640,00 Menor Valor(M) COMERCIAL FORTE

Conclusão
R$1.600,0030.149.559/0001-49(M) DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI Negociado HabilitadoCOMERCIAL FORTE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Item: 02 Aquisição de Trilhos Ferroviários ASCE-20 - novo; barra com 12 metros
de comprimento

14 Barra HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI30.149.559/0001-49 R$1.650,00 Classificado(M) COMERCIAL FORTE



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$1.650,00 Classificado(M) JH REALIZAÇÕES

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI30.149.559/0001-49 R$1.640,00  (M) COMERCIAL FORTE
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$1.650,00 Desistência(M) JH REALIZAÇÕES

2ª Rodada
DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI30.149.559/0001-49 R$1.640,00 Menor Valor(M) COMERCIAL FORTE

Conclusão
R$1.600,0030.149.559/0001-49(M) DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI Negociado HabilitadoCOMERCIAL FORTE

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Item 01: Aquisição de Trilhos Ferroviários ASCE-20 - novo; barra com 12
metros de comprimento

4201 Barra HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI30.149.559/0001-49 Negociado HabilitadoR$1.600,00COMERCIAL FORTE(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
-ME

95.410.890/0001-16 Verbal  R$1.650,00JH REALIZAÇÕES(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Item: 02 Aquisição de Trilhos Ferroviários ASCE-20 - novo; barra com 12
metros de comprimento

1402 Barra HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI30.149.559/0001-49 Negociado HabilitadoR$1.600,00COMERCIAL FORTE(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA95.410.890/0001-16 Verbal  R$1.650,00JH REALIZAÇÕES(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 011/2018

Item nº: 18337Codigo do Item:01
Quantidade: 42 Unidade: Barra

Situação: Habilitado COMERCIAL FORTEMarca:
Aceito para: DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.600,00 R$ 67.200,00

Item nº: 18338Codigo do Item:02
Quantidade: 14 Unidade: Barra

Situação: Habilitado COMERCIAL FORTEMarca:
Aceito para: DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.600,00 R$ 22.400,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 011/2018

30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Barra R$67.200,00R$1.600,00Item 01: Aquisição de Trilhos Ferroviários
ASCE-20 - novo; barra com 12 metros de
comprimento

42 COMERCIAL FORTE

02 Barra R$22.400,00R$1.600,00Item: 02 Aquisição de Trilhos Ferroviários
ASCE-20 - novo; barra com 12 metros de
comprimento

14 COMERCIAL FORTE

Total da Empresa: R$ 89.600,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 89.600,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI , para os
lotes 01, 02 conforme mapa de lances. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no
Edital. Após análise, a empresa foi HABILITADA. O Pregoeiro informou ao representante legal da empresa vencedora,
que a proposta ajustada deverá ser protocolada na Secretaria de Administração, no prazo de 24 (vinte e quatro)
horas, conforme prevê o item 6.2 do Edital. A adjudicação será realizada posteriormente. O envelope de
documentação de habilitação da empresa JH REALIZAÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA-ME foi lacrado e vistado
pelos presentes e ficará sob a guarda da Secretaria até a finalização dos autos e poderá ser retirado pelo responsavél
até 90 (noventa) dias após a adjudicação do certame, caso não seja retirado nesse período, será destruído. O



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de recursos, o
Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Renato Garcia Pereira - Pregoeiro Oficial

 

Dec. n° 1106 de 28 de maio de 2018

Flávia Emrich Pardini - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

 30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI
 041.822.451-05 - ANDERSON CALAÇA DAVID

  

 95.410.890/0001-16 - JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME
 074.815.269-58 - Rafael Henrique Alexandre de Oliveira

  


